1/４

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽

∽∽

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽

∽

ボンヌール 
長崎 

平成２５年９月度役員会・班長会

議事報告

開催日：平成２５年９月１２日（木）

１． 長崎市広報報告
（１）動物愛護啓発用チラシ、ポスターの回覧、掲示について（お知らせ）

ポスター掲示しています。掲示期間は１０月まで。・・・チラシ、回覧参照

（２）乳がんに関する市民公開講座の開催について・・・回覧参照
（３）特定健診及び健康診査の実施に伴うチラシの回覧について・・・回覧参照
（４）「まちなか魅力新発見事業」聞き取り調査の実施について・・・回覧参照
（５）秋の全国交通安全運動ポスターの掲示について・・・ポスター参照

ポスター掲示しています。掲示期間は９月末日まで。

２．上長崎地区自治会協議会報告

（１）保環連 （長崎市保険環境自治連合会）について
①「屋外広告物適正化旬間」における違反広告物除却活動の実施について
  上長崎地区は毎月２５日巡回し、報告を保環連に９月２日提出。
②平成２５年度違反広告物除却活動費の振込に係る請求書の提出について
  違反広告物除却活動費請求書は保環連に９月２日提出。
③ごみステーション用掲示物の配布希望数調査票の提出について
  ボンヌール長崎自治会はラミネート加工したもの１枚とポスター３枚申込み済み。
  自治会会長宅に配布。
④平成２５年度全校区一斉環境美化キャンペーンに伴う実施計画書の提出について
  環境部より提出。
⑤自治会役員感謝状贈呈推薦について
  ボンヌール長崎自治会よりリサイクル担当役員１名を推薦しました。
⑥東長崎エコタウン構想を学ぶ研修会の開催について
  日時：平成２５年９月２６日（木）１０：３０～１６：００
  場所：長崎総合科学大学シーサイドキャンパス、長崎市東部下水処理場
  参加対象者：常任理事   参加費は無料
⑦人と環境にやさしいふるさと推進大会における平成２５年度長崎県保健環境連合会会長

表彰の決定について
  日  時：平成２５年１０月１２日（土）１２：３０～１５：３０
  会  場：福江文化会館
  出席者：受賞者 当自治会会長

平成２５年９月１２日
Ｈ２５‐２６号
総務部

2/４

（２）防犯協会について
①防犯にしやま９月号 長崎警察署西山交番発行・・・回覧参照
②交通速報 平成２５年８月１９日 警察署交通課発行
  脇見・ぼんやり運転なんかしていられません！！
今年に入り長崎市内で交通死亡事故８件発生していますが、そのうち６件は「脇見・ぼん

やり運転」が原因です。

（３）社協について
社協支部長会の開催（報告）
 開催月日：平成２５年８月２１日
・平成２５年度赤い羽根募金について
・平成２５年度日赤募金中間報告
・社会福祉協議会大会の開催予定（平成２５年１１月市民会館文化ホール）

（４）育成協（片淵中学校区青少年育成協議会） ・・・特にありません。
（５）安全ネット（上長崎小学校区子供を守るネットワーク）

同伴下校 ９月 ２日（月）１２：００   担当自治会 ： 片淵１丁目西部、仁田木場
西山２丁目、下西山

１０月１１日（月）１４：４５   担当自治会 ： 片淵１丁目東部、西山４丁目
片淵３丁目、西山３丁目

（６）神社関係（郷土催し物）
    神輿守 平成２５年度常任委員会の開催（報告）

日時：平成２５年９月７日（土） １９：００
場所：片淵４・５丁目公民館
内容：来月のおくんちを迎え当自治会から西山神輿への
お手伝いの件

（７）消防団（第７分団）  ・・・欠席
（８）上長崎小学校関係

平成２５年度運動会の開催（お知らせ）
日時：平成２５年９月２２日（日） ９：００～１４：３０ 雨天の場合は９月２９日（日）
場所：上長崎小学校運動場

（９）片淵中学校関係
長崎市立片淵中学校吹奏楽部第４４回定期演奏会（ご案内）・・・ポスター参照
日時：平成２５年９月１６日（月・祝） １３：３０開場 １４：００開演
場所：長崎市民会館文化ホール

（１０）上長崎地区自治会協議会青年部・婦人部
    上長崎地区「西山木場コース」ウォーキングの実施（お知らせ）・・・ポスター、回覧参照
       平成２５年１０月１９日（土） ９：３０～１２：３０  集合場所：木場町公民館

3/４

（１１）上長崎地区他の自治会活動
   ① 片淵４・５丁目自治会（報告）

 第２２回ふれあい夏祭り〈８月３１日（土）〉は台風のため中止。
② 片淵３丁目自治会（ご案内）
第５回ふれあい秋まつりの開催

    日時：平成２５年９月２８日（土） １７：００～
    場所：くるみ幼稚園   ※お祝金 ５千円贈呈

（１２）済生会長崎病院について（お知らせ）

済生会長崎病院健康講座（１０～１１月）・・・掲示、回覧参照

（１３）上長崎地区ふれあいセンターについて（報告）
第３回上長崎地区ふれあい祭り実行委員会開催
  日時：平成２５年８月２３日(金)１９：００～２１：００
  場所：上長崎地区ふれあいセンター第３研修室
  議題：①「ふれあい祭り実施に向けた取組みについて
      ②総務班、演芸班、屋台班報告
      ③今後のスケジュールについて
        ・次回 実行委員会９月１１日（水）１９：００
        ・内容 各担当自治会費用（収入）

地区内１７の各自治会より１万円。但し、仁田木場、フォーレは５千円。

売店売上げ一割、バザー売上げ。
不足の場合は各自治会の負担となる。

      ※上長崎地区ふれあい祭り開催ポスター・チラシ回覧、バザーチラシ回覧参照

３．ボンヌール長崎自治会各部報告

（1）厚生部 ・安全パトロール
① 敬老祝賀会〈９月１６日 (月・祝 )〉開催の案内状を敬老者（５７名）に出しまし
た。多数のご出席をお願いします。

② 違反広告巡回〈８月２５日（日）〉は台風、大雨のため中止しました。

（２）環境部 ・リサイクル担当 （お知らせ）
   ①業者によるマンション周辺の草刈の実施： ９月２０日 (金 )８：００～１５：００

作業は業者へ委託
※当日は草刈機の騒音が多少出ますが何卒ご了承ください。

   ②リサイクル報告

 （３）婦人部
お手軽ウォーキング「西山木場コース」に参加します。（ポスター参照）
１０月１９日（土） ９：３０～１２：３０ 西山木場までバスで行きます。

4/４

雨天の場合は１０月２６日（土）  申込書を作成します。

（４）あつまろう会
   防災の日を前に避難経路を再確認しました。そして、ある防災リュックの中身を

見て話し合いました。秋はお出掛けしたいと考えています。

（５）児童部
今月の廃品回収の業者トラックへの積み込み
 ９月１４日 (土 )８：００から  ご協力をお願いします。

（６）防災担当 （報告）
   ① 緊急一斉放送機能点検の実施〈９月１日（日）〉に午前と

午後の２回、男性と女性の声で一斉放送を実施しました。
アンケートの集約結果を報告します。

② 自治会として「家族票」の９月１日での現行化に取り組んでいます

（７）地区体育 ・青年部担当 ・・・別にありません。
（８）会   計    別紙により報告

（９）会長
台風シーズンになりました。関東では竜巻 (栃木３人ケガ)が発生しました。
名古屋市市街の冠水、大垣市市民の避難がありました。
台風１７号は４日午前３時頃鹿児島県指宿市付近に上陸、猛烈な雨を観測し

ました。当マンション住民も台風に備えた準備の必要があります。

※各担当・部長さんは取組みの報告事項と次回予定を毎月２日までに会長へ提出

をお願いします。（１００８号室の郵便受け）

４．異動・連絡事項  ・・・転入、転出はありません。

          ８月８日（木）の役員・班長会出席状況
８月の自治会班長出席・連絡有り欠席
１班 ２班 ３班 ４班 ５班 ６班 ７班 ８班 ９班 １０班 １１班 １２班
○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○ 欠 ○ ○ ○ ○

次回開催  平成２５年１０月１０日（木）１９時３０分から 予定しています。

～以上～